
официальный выпуск№ 27 (24478)  Пятница, 10 марта 2017 года Индекс 
2109

(Окончание на 2-3-й стр.)

администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.03.2017    № 506-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие градостроительной деятельности 

на территории городского округа Нижний Тагил до 2020 года»
На основании Решения Нижнетагильской городской Думы от 22.12.2016 № 67 «О вне-

сении изменений в Решение Нижнетагильской городской Думы от 21.12.2015 № 45 «О 
бюджете города Нижний Тагил на 2016 год» (в редакции Решений Нижнетагильской го-
родской Думы от 28.01.2016 № 4, от 25.02.2016 № 6, от 24.03.2016 № 12, от 28.04.2016 
№ 23, от 09.06.2016 № 37, от 30.06.2016 № 40, от 22.09.2016 № 48, от 24.11.2016 № 64, 
от 30.11.2016 № 65, от 22.12.2016 № 67)», Решения Нижнетагильской городской Думы 
от 22.12.2016 № 68 «О бюджете города Нижний Тагил на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов», руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие градостроительной деятельности 

на территории городского округа Нижний Тагил до 2020 года», утвержденную постанов-
лением Администрации города Нижний Тагил от 27.08.2014 № 1736-ПА (с изменения-
ми, внесенными постановлениями Администрации города Нижний Тагил от 06.04.2015 
№ 889-ПА, от 30.07.2015 № 1951-ПА, от 29.12.2016 № 3620-ПА) (далее – Программа), 
следующие изменения:

1)  паспорт Программы «Развитие градостроительной деятельности на территории 
городского округа Нижний Тагил до 2020 года» изложить в новой редакции (Приложе-
ние № 1); 

2)  паспорт Подпрограммы № 1 «Обеспечение реализации муниципальной програм-
мы «Развитие градостроительной деятельности городского округа Нижний Тагил до 
2020 года» изложить в новой редакции (Приложение № 2);

3)  паспорт Подпрограммы № 2 «Создание условий для развития градостроительной 
деятельности городского округа Нижний Тагил до 2020 года» изложить в новой редакции 
(Приложение № 3);

4)  Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Развитие градостроительной деятельности городского округа Нижний Тагил до 2020 
года» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 4).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. Пинаев,
исполняющий полномочия Главы города, 

первый заместитель Главы Администрации города.

Приложение № 1 
к постановлению Администрации города  от 06.03.2017  № 506-ПА

Паспорт муниципальной программы 
«Развитие градостроительной деятельности 

городского округа Нижний Тагил до 2020 года»

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Управление архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил

Сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

2014 – 2020 годы

Цели и задачи 
муниципальной 
программы 

Цели: 
1. Совершенствование и развитие системы управления 

градостроительной деятельности. 
2. Устойчивое развитие территории городского округа:

1)  развитие и реконструкция инженерно-транспортной инфраструктуры; 
2)  освоение новых и санация существующих селитебных территорий; 
3)  создание промышленных площадок для развития наукоемких производств;
4)  создание условий для развития сельхозпроизводства;
5)  обеспечение мероприятий по охране и использованию                            

памятников истории и культуры;
6)  развитие туристической инфраструктуры.

Задачи: 
1. Повышение эффективности управления                                                                           

в области архитектуры и градостроительства.
2. Обеспечение территории городского округа актуальными документами 

территориального планирования и градостроительного зонирования.
3. Обеспечение территории городского округа документацией                                           

по планировке территорий.
4. Разработка проектов охранных зон объектов культурного наследия.
5. Разработка карт-планов границ 24 населенных пунктов городского округа.
6. Разработка местных нормативов градостроительного проектирования.
7. Обеспечение городского округа документами о постановке                                                                                                                      

на кадастровый учет земельных участков,                                                   
предназначенных на торги и муниципальных нужд.

8. Перевод подсистем муниципальной геоинформационной системы                                                 
на новую инструментально-технологическую платформу                                                                                                                      
и доработка функциональных возможностей                                                   
муниципальной геоинформационной системы

Перечень 
подпрограмм 
муниципальной 
программы

Подпрограмма 1  «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие градостроительной деятельности городского округа  
Нижний Тагил до 2020 года». 

Подпрограмма 2  «Создание условий для развития градостроительной 
деятельности городского округа Нижний Тагил до 2020 года» 

Перечень 
основных 
целевых 
показателей 
муниципальной 
программы 

1. Доля специалистов, прошедших обучение по повышению квалификации,                   
от общего количества работников;

2. Доля выполнения муниципального задания                                           
подведомственными учреждениями;

3. Наличие Генерального плана городского округа, применительно                                 
к населенному пункту город Нижний Тагил с изменениями;

4. Наличие Генерального плана городского округа Нижний Тагил                                    
с изменениями;

5. Наличие Правил землепользования и застройки городского округа                               
с изменениями;

6. Площадь территорий, для которых разработана документация                                   
по планировке территорий;

7. Количество объектов культурного наследия, для которых разработаны 
охранные зоны объектов культурного наследия;

8. Наличие местных нормативов градостроительного проектирования;
9. Количество населенных пунктов, для которых разработаны                                    

карты-планы границ населенного пункта;
10. Наличие обновленной муниципальной геоинформационной системы

Объемы 
финансирования  
муниципальной 
программы 
по годам 
реализации, 
тыс. рублей 

ВСЕГО: 360 684,8 тыс. рублей, в том числе: 
2014 год – 71 250,1 тыс. рублей;
2015 год – 70 626,9 тыс. рублей;
2016 год – 36 177,8 тыс. рублей;
2017 год – 40 170,5 тыс. рублей;
2018 год – 35 842,0 тыс. рублей;
2019 год – 34 794,5 тыс. рублей;
2020 год – 71 823,0 тыс. рублей;

из них: 
местный бюджет: 356 063,2 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 68 694,1 тыс. рублей;
2015 год – 70 626,9 тыс. рублей;
2016 год – 36 177,8 тыс. рублей;
2017 год – 40 170,5 тыс. рублей;
2018 год – 35 842,0 тыс. рублей;
2019 год – 34 794,5 тыс. рублей;
2020 год – 69 757,4 тыс. рублей;

областной бюджет: 4621,6 тыс. рублей, в том числе: 
2014 год – 2 556,0 тыс. рублей;
2015 год –           0 тыс. рублей;
2016 год –           0 тыс. рублей;
2017 год –           0 тыс. рублей;
2018 год –           0 тыс. рублей;
2019 год –           0 тыс. рублей;
2020 год – 2 065,6 тыс. рублей

Адрес 
размещения 
муниципальной 
программы 
в сети Интернет 

http://www.ntagil.org

*  Объемы финансирования, предусмотренные Программой, подлежат ежегодной корректировке 
при формировании и утверждении бюджета города Нижний Тагил на соответствующий год.

Приложение № 2 
к постановлению Администрации города  от 06.03.2017  № 506-ПА

Паспорт Подпрограммы № 1
«Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие градостроительной деятельности 
городского округа Нижний Тагил до 2020 года»

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 

Управление архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил

Сроки 
реализации 
подпрограммы 

2014 – 2020 годы

Цели и задачи 
подпрограммы 

Цель:  совершенствование и развитие системы управления 
градостроительной деятельности. 

Задача:  повышение эффективности управления
в области архитектуры и градостроительства.

Перечень 
основных 
целевых 
показателей 
подпрограммы 

1. Доля специалистов, прошедших обучение по повышению квалификации,                   
от общего количества работников;

2. Доля выполнения муниципального задания                                           
подведомственными учреждениями

Объемы 
финансирования  
подпрограммы 
по годам 
реализации, 
тыс. рублей 

ВСЕГО: 264 555,7 тыс. рублей, из них: 
местный бюджет: 264 555,7 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 43 558,0 тыс. рублей;
2015 год – 38 926,9 тыс. рублей;
2016 год – 35 177,8 тыс. рублей;
2017 год – 34 763,5 тыс. рублей; 



2 № 27 (24478), пятница, 10 марта 2017 года официальный выпуск

2018 год – 35 842,0 тыс. рублей;
2019 год – 34 794,5 тыс. рублей;
2020 год – 41 493,0 тыс. рублей

Адрес 
размещения 
подпрограммы 
в сети Интернет 

http://www.ntagil.org

Приложение № 3 
к постановлению Администрации города  от 06.03.2017  № 506-ПА

Паспорт Подпрограммы № 2
«Создание условий для развития градостроительной 

деятельности городского округа Нижний Тагил до 2020 года»

Перечень 
основных 
целевых 
показателей 
подпрограммы 

1. Наличие Генерального плана городского округа, применительно                                 
к населенному пункту город Нижний Тагил с изменениями;

2. Наличие Генерального плана городского округа Нижний Тагил                                 
с изменениями;

3. Наличие Правил землепользования и застройки городского округа                              
с изменениями;

4. Количество земельных участков, предназначенных на торги                                      
и муниципальных нужд, которые поставлены на кадастровый учет;

5. Площадь территорий, для которых разработана документация                                           
по планировке территорий;

6. Количество объектов культурного наследия, для которых разработаны 
охранные зоны объектов культурного наследия;

7. Количество населенных пунктов, для которых разработаны                                     
карты-планы границ населенного пункта;

8. Наличие местных нормативов градостроительного проектирования;
9. Наличие обновленной муниципальной геоинформационной системы

Объемы 
финансирования  
подпрограммы 
по годам 
реализации, 
тыс. рублей 

ВСЕГО:  96 129,1 тыс. рублей, в том числе: 
2014 год – 27 692,1 тыс. рублей;
2015 год – 31 700,0 тыс. рублей;
2016 год –   1 000,0 тыс. рублей;
2017 год –   5 407,0 тыс. рублей; 
2018 год –             0 тыс. рублей;
2019 год –             0 тыс. рублей;
2020 год – 30 330,0 тыс. рублей;

из них:  
местный бюджет: 91507,5 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 25 136,1 тыс. рублей;
2015 год – 31 700,0 тыс. рублей;
2016 год –   1 000,0 тыс. рублей;
2017 год –   5 407,0 тыс. рублей; 
2018 год –             0 тыс. рублей;
2019 год –             0 тыс. рублей;
2020 год – 28 264,4 тыс. рублей

областной бюджет: 4 621,6 тыс. рублей, в том числе: 
2014 год – 2 556,0 тыс. рублей;
2015 год –           0 тыс. рублей;
2016 год –           0 тыс. рублей;
2017 год –           0 тыс. рублей;
2018 год –           0 тыс. рублей;
2019 год –           0 тыс. рублей;
2020 год – 2 065,6 тыс. рублей

Адрес 
размещения 
подпрограммы 
в сети Интернет 

http://www.ntagil.org

*  Объемы финансирования, предусмотренные Программой, подлежат ежегодной корректировке 
при формировании и утверждении бюджета города Нижний Тагил на соответствующий год.

*  Объемы финансирования, предусмотренные Программой, подлежат ежегодной корректировке 
при формировании и утверждении бюджета города Нижний Тагил на соответствующий год.

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 

Управление архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил

Сроки 
реализации 
подпрограммы 

2014 – 2020 годы

Цели и задачи 
подпрограммы 

Цели: 
1. Устойчивое развитие территории городского округа:

1)  развитие и реконструкция инженерно-транспортной инфраструктуры; 
2)  освоение новых и санация существующих селитебных территорий; 
3)  создание промышленных площадок для развития наукоемких производств;
4)  создание условий для развития сельхозпроизводства;
5)  обеспечение мероприятий по охране и использованию                          

памятников истории и культуры;
6)  развитие туристической инфраструктуры.

Задачи: 
1. Обеспечение территории городского округа актуальными документами 

территориального планирования и градостроительного зонирования.
2. Обеспечение территории городского округа документацией                                           

по планировке территорий.
3. Разработка проектов охранных зон объектов культурного наследия.
4. Разработка карт-планов границ 24 населенных пунктов городского округа.
5. Разработка местных нормативов градостроительного проектирования.
6. Перевод подсистем муниципальной геоинформационной системы                                                 

на новую инструментально-технологическую платформу                                                                                                                      
и доработка функциональных возможностей МГИС

Приложение № 4 
к постановлению Администрации города  от 06.03.2017  № 506-ПА

Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Развитие градостроительной деятельности городского округа Нижний Тагил до 2020 года»

№ 
строки

Наименование мероприятия/
источники расходов на финансирование

Исполнители 
программы

 Объем расходов на выполнение мероприятия 
за счет всех источников ресурсного обеспечения, 

тыс. рублей 

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятиявсего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Всего по муниципальной программе, 
в том числе:

360 684,80 71 250,10 70 626,90 36 177,80 40 170,50 35 842,00 34 794,50 71 823,00 x

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x
областной бюджет 4 621,60 2 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 065,60 x
местный бюджет 356 063,20 68 694,10 70 626,90 36 177,80 40 170,50 35 842,00 34 794,50 69 757,40 x
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

Капитальные вложения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

Прочие работы 96 129,10 27 692,10 31 700,00 1 000,00 5 407,00 0,00 0,00 30 330,00 x
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x
областной бюджет 4 621,60 2 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 065,60 x
местный бюджет 91 507,50 25 136,10 31 700,00 1 000,00 5 407,00 0,00 0,00 28 264,40 x
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

Прочие нужды 264 555,70 43 558,00 38 926,90 35 177,80 34 763,50 35 842,00 34 794,50 41 493,00 2
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x
местный бюджет 264 555,70 43 558,00 38 926,90 35 177,80 34 763,50 35 842,00 34 794,50 41 493,00 2
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x
Подпрограмма № 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие градостроительной деятельности городского округа Нижний Тагил до 2020 года»

Всего по подпрограмме 1, в том числе: 264 555,70 43 558,00 38 926,90 35 177,80 34 763,50 35 842,00 34 794,50 41 493,00 x
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x
местный бюджет 264 555,70 43 558,00 38 926,90 35 177,80 34 763,50 35 842,00 34 794,50 41 493,00 x
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

Мероприятие 1.  Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

Управление архитектуры 
и градостроительства

135 677,70 14 608,90 18 255,20 20 297,20 20 414,20 21 250,90 20 764,80 20 086,50 x

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х
местный бюджет 135 677,70 14 608,90 18 255,20 20 297,20 20 414,20 21 250,90 20 764,80 20 086,50 х
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

Мероприятие 2.  Профессиональное 
развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

Управление архитектуры 
и градостроительства

3 297,20 627,00 601,50 601,40 601,40 261,40 0,00 604,50 4



3№ 27 (24478), пятница, 10 марта 2017 годаофициальный выпуск

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х
местный бюджет 3 297,20 627,00 601,50 601,40 601,40 261,40 0,00 604,50
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

Мероприятие 3.  Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 

МКУ «Геоинформационная 
система»

125 580,80 28 322,10 20 070,20 14 279,20 13 747,90 14 329,70 14 029,70 20 802,00 5

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х
местный бюджет 125 580,80 28 322,10 20 070,20 14 279,20 13 747,90 14 329,70 14 029,70 20 802,00 x
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

Мероприятие 4.  Реализация мероприятий 
по защите населения и территорий 
муниципального образования город Нижний Тагил 
от чрезвычайных ситуаций

Управление архитектуры 
и градостроительства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

Подпрограмма № 2 «Создание условий для развития градостроительной деятельности городского округа Нижний Тагил до 2020 года»
Всего по подпрограмме 2, в том числе: 96 129,10 27 692,10 31 700,00 1 000,00 5 407,00 0,00 0,00 30 330,00 х

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х
областной бюджет 4 621,60 2 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 065,60 х
местный бюджет 91 507,50 25 136,10 31 700,00 1 000,00 5 407,00 0,00 0,00 28 264,40 х
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

1. «Прочие работы» 
Мероприятие 1.  Выполнение мероприятий 
в области градостроительства, в том числе 
внесение изменений в документы территориального 
планирования и градостроительного зонирования, 
разработка документации по планировке территории 
городского округа (в том числе и выполнение 
инженерно-геодезических изысканий М 1:2000), 
проведение работ по межеванию и постановке 
на кадастровый учет земельных участков, 
разработка проектов охранных зон 
объектов культурного наследия, 
разработка карт-планов границ 24 населенных пунктов 
городского округа Нижний Тагил, 
разработка местных нормативов 
градостроительного проектирования, всего, из них:

Управление архитектуры 
и градостроительства, 

МКУ «Геоинформационная 
система», 

предприятия, учреждения, 
ставшие исполнителями 

в результате 
конкурсного отбора

91 179,10 27 692,10 26 750,00 1 000,00 5 407,00 0,00 0,00 30 330,00  10, 11, 13, 15, 
17, 19, 21, 24

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 4 621,60 2 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 065,60 x
местный бюджет 86 557,50 25 136,10 26 750,00 1 000,00 5 407,00 0,00 0,00 28 264,40 х
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

Мероприятие 2.  Расходы на перевод программы 
обеспечения муниципальной геоинформационной 
системы на новую платформу с обработкой 
недостающих систем и конвертацией данных

Управление архитектуры 
и градостроительства, 

МКУ «Геоинформационная 
система»

4 950,00 0,00 4 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x
местный бюджет 4 950,00 0,00 4 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.03.2017    № 507-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 

в городе Нижний Тагил до 2020 года»
В соответствии с Решением Нижнетагильской городской Думы от 22.12.2016 № 68 

«О бюджете города Нижний Тагил на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов» (в 
редакции Решения Нижнетагильской городской Думы от 21.02.2017 № 6), постановле-
нием Администрации города Нижний Тагил 30.10.2013 № 2580 «Об утверждении По-
рядка формирования и реализации муниципальных программ в городе Нижний Тагил» 
(с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Нижний Тагил от 
06.12.2013 № 2865), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и мо-

лодежной политики в городе Нижний Тагил до 2020 года», утвержденную постановлени-
ем Администрации города Нижний Тагил от 11.12.2013 № 2943 (с изменениями, внесен-
ными постановлениями Администрации города Нижний Тагил от 22.05.2014 № 940-ПА, от 
09.07.2014 № 1308-ПА, от 25.07.2014 № 1452-ПА, от 22.08.2014 № 1726-ПА, от 10.10.2014 
№ 2110-ПА, от 01.12.2014 № 2550-ПА, от 30.12.2014 № 2820-ПА, от 05.03.2015 № 559-ПА,                                                                                                                               
от 26.05.2015 № 1269-ПА, от 15.07.2015 № 1761-ПА, от 09.11.2015 № 2895-ПА, 
от 31.12.2015 № 3471-ПА, от 10.02.2016 № 370-ПА, от 29.03.2016 № 857-ПА, от 
09.06.2016 № 1711-ПА, от 12.07.2016 № 1990-ПА, от 14.09.2016 № 2637-ПА, от 
04.10.2016 № 2753-ПА, от 05.12.2016 № 3400-ПА, от 30.12.2016 № 3656-ПА) (далее – 
Программа), следующие изменения:

1)  раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализа-
ции» Паспорта Программы изложить в новой редакции (Приложение № 1);

2)  раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации» паспорта 
Подпрограммы № 3 «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в 
городе Нижний Тагил» изложить в новой редакции (Приложение № 2);

3)  Приложение № 2 «План мероприятий муниципальной программы «Развитие фи-
зической культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2020 года» 
к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 3);

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. Пинаев,
исполняющий полномочия Главы города, 

первый заместитель Главы Администрации города.

Приложение № 1   
к постановлению Администрации города  от 06.03.2017  № 507-ПА

Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы 
по годам реализации» Паспорта муниципальной программы 

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики в городе Нижний Тагил до 2020 года»

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
по годам 
реализации

ВСЕГО:  5691859,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 –   848670,5 тыс. рублей
2015 –   684447,2 тыс. рублей
2016 –   602682,3 тыс. рублей
2017 –   713455,3 тыс. рублей
2018 –   697449,8 тыс. рублей
2019 –   686288,7 тыс. рублей
2020 – 1458865,9 тыс. рублей

из них:
федеральный бюджет – 36781,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 – 18408,0 тыс. рублей
2015 –   8037,0 тыс. рублей
2016 – 10336,1 тыс. рублей

областной бюджет – 309381,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 115293,1 тыс. рублей
2015 –   27625,2 тыс. рублей
2016 –   29202,3 тыс. рублей
2017 –              0 тыс. рублей
2018 –              0 тыс. рублей
2019 –              0 тыс. рублей
2020 – 137261,1 тыс. рублей

местный бюджет – 3702047,1 тыс. рублей, в том числе:
2014 –   462569,4 тыс. рублей

(Окончание на 4-8-й стр.)



4 № 27 (24478), пятница, 10 марта 2017 года официальный выпуск

Приложение № 2
к постановлению Администрации города  от 06.03.2017  № 507-ПА

Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 
по годам реализации» Паспорта Подпрограммы № 3 

«Развитие образования в сфере физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил»

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
по годам 
реализации

ВСЕГО:  2827207,1 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 290817,7 тыс. рублей
2015 – 325442,1 тыс. рублей
2016 – 366989,4 тыс. рублей
2017 – 372888,6 тыс. рублей
2018 – 336566,8 тыс. рублей

2015 –   414360,0 тыс. рублей
2016 –   440289,4 тыс. рублей
2017 –   460662,0 тыс. рублей
2018 –   438728,2 тыс. рублей
2019 –   425905,6 тыс. рублей
2020 – 1059532,5 тыс. рублей

внебюджетные источники – 1643649,8 тыс. рублей, в том числе: 
2014 – 252400,0 тыс. рублей
2015 – 234425,0 тыс. рублей
2016 – 122854,5 тыс. рублей
2017 – 252793,3 тыс. рублей
2018 – 258721,6 тыс. рублей
2019 – 260383,1 тыс. рублей
2020 – 262072,3 тыс. рублей

Приложение № 3
к постановлению Администрации города  от 06.03.2017  № 507-ПА

Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2020 года»

Приложение № 2 «План мероприятий муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2020 года»

№ 
строки

Наименование мероприятия/ 
источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, 
тыс. рублей

Номер строки 
целевого 

показателя, 
на достижение 

которого 
направлены 
мероприятия

ВСЕГО 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Всего по муниципальной программе, в том числе: 5 691 859,7 848 670,5 684 447,2 602 682,3 713 455,3 697 449,8 686 288,7 1 458 865,9  

федеральный бюджет 36 781,1 18 408,0 8 037,0 10 336,1 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 309 381,7 115 293,1 27 625,2 29 202,3 0,0 0,0 0,0 137 261,1
бюджет города 3 702 047,1 462 569,4 414 360,0 440 289,4 460 662,0 438 728,2 425 905,6 1 059 532,5
внебюджетные источники 1 643 649,8 252 400,0 234 425,0 122 854,5 252 793,3 258 721,6 260 383,1 262 072,3

2 Подпрограмма 1.  «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2020 года»

3 Всего по Подпрограмме 1, в том числе: 99 539,2 12 786,5 11 616,1 11 865,2 12 091,8 12 091,8 12 091,8 26 996,0  
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 99 539,2 12 786,5 11 616,1 11 865,2 12 091,8 12 091,8 12 091,8 26 996,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Мероприятие 1.  «Обеспечение деятельности 
муниципальных органов (центральный аппарат) 
физической культуры, спорта и молодежной политики», 
всего, из них:

98 489,5 12 486,9 11 354,7 11 865,2 11 928,9 11 928,9 11 928,9 26 996,0 4, 5

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 98 489,5 12 486,9 11 354,7 11 865,2 11 928,9 11 928,9 11 928,9 26 996,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Мероприятие 2.  «Профессиональное развитие 
кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий (в том числе диспансеризация) 
муниципальных служащих», всего, из них: 

1 049,7 299,6 261,4 0,0 162,9 162,9 162,9 0,0 4, 5

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 1 049,7 299,6 261,4 0,0 162,9 162,9 162,9 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 Подпрограмма 2.  «Развитие физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил»
7 Всего по Подпрограмме 2, в том числе: 409 455,4 57 091,3 50 079,9 43 647,5 47 306,5 44 469,4 44 109,0 122 751,8  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 4 853,7 1 462,3 0,0 1 491,4 0,0 0,0 0,0 1 900,0
бюджет города 359 617,7 49 929,0 44 279,9 36 048,8 40 918,8 37 787,3 37 117,8 113 536,1
внебюджетные источники 44 984,0 5 700,0 5 800,0 6 107,3 6 387,7 6 682,1 6 991,2 7 315,7

8 Мероприятие 1.  «Организация и проведение 
спортивных мероприятий в сфере физической 
культуры и спорта», всего, из них:

47 455,9 4 802,8 4 386,6 4 630,1 5 372,0 5 372,0 5 372,0 17 520,4 12, 13, 15

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 47 455,9 4 802,8 4 386,6 4 630,1 5 372,0 5 372,0 5 372,0 17 520,4
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 Мероприятие 2.  «Обеспечение командирования 
спортсменов, тренеров-преподавателей, 
педагогов-психологов, представителей команд, 
спортсменов-ветеранов, а также спортсменов 
и тренеров сборных команд города по игровым видам 
спорта на официальные соревнования областного, 
всероссийского и международного уровней 
и мероприятия по подготовке к ним», всего, из них: 

51 793,3 6 745,5 3 432,6 6 142,4 8 245,0 6 571,6 6 587,3 14 068,9 18, 19

2019 – 327804,7 тыс. рублей
2020 – 806697,8 тыс. рублей

из них:
федеральный бюджет – 2211,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 –   800,0 тыс. рублей
2015 –   400,0 тыс. рублей
2016 – 1011,1 тыс. рублей

областной бюджет – 60393,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 15436,6 тыс. рублей
2015 – 13945,0 тыс. рублей
2016 – 15650,3 тыс. рублей
2017 –            0 тыс. рублей
2018 –            0 тыс. рублей
2019 –            0 тыс. рублей
2020 – 15361,1 тыс. рублей

местный бюджет – 2615828,1 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 254681,1 тыс. рублей
2015 – 294872,1 тыс. рублей
2016 – 321471,7 тыс. рублей
2017 – 338383,0 тыс. рублей
2018 – 321427,3 тыс. рублей
2019 – 311412,8 тыс. рублей
2020 – 773580,1 тыс. рублей

внебюджетные источники – 148774,9 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 19900,0 тыс. рублей
2015 – 16225,0 тыс. рублей
2016 – 28856,3 тыс. рублей
2017 – 34505,6 тыс. рублей
2018 – 15139,5 тыс. рублей
2019 – 16391,9 тыс. рублей
2020 – 17756,6 тыс. рублей



5№ 27 (24478), пятница, 10 марта 2017 годаофициальный выпуск

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 4 853,7 1 462,3 0,0 1 491,4 0,0 0,0 0,0 1 900,0
бюджет города 43 439,6 4 783,2 2 932,6 4 151,0 7 745,0 6 071,6 6 087,3 11 668,9
внебюджетные источники 3 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

10 Мероприятие 3.  «Обеспечение мероприятий 
по развитию материально-технической базы 
муниципальных учреждений физической культуры 
и спорта», всего, из них:

6 208,7 5 541,7 390,0 177,0 0,0 0,0 0,0 100,0 12, 13, 15

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 6 208,7 5 541,7 390,0 177,0 0,0 0,0 0,0 100,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 Мероприятие 4.  «Организация и обеспечение 
предоставления услуг (выполнение работ) 
учреждениями физической культуры и спорта», 
всего, из них:

240 131,9 29 260,3 30 401,1 29 198,0 30 189,5 29 025,8 28 649,7 63 407,5 8, 12, 13, 15

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 198 647,9 24 060,3 25 101,1 23 590,7 24 301,8 22 843,7 22 158,5 56 591,8
внебюджетные источники 41 484,0 5 200,0 5 300,0 5 607,3 5 887,7 6 182,1 6 491,2 6 815,7

12 Мероприятие 5.  «Оказание содействия спортивным 
клубам по игровым видам спорта, осуществляющим 
свою деятельность на территории города», всего, из них:

97 211,4 8 650,0 10 900,0 3 500,0 6 661,4 21 500,0 22 500,0 23 500,0 12, 13

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 55 550,0 8 650,0 10 900,0 3 500,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 23 500,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 Мероприятие 6.  «Выплата материальных 
вознаграждений, за высокие достижения в сфере 
физической культуры и спорта», всего, из них:

7 650,0 1 300,0 450,0 0,0 500,0 500,0 1 600,0 3 300,0 19

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 6 550,0 1 300,0 450,0 0,0 500,0 500,0 500,0 3 300,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14 Мероприятие 7.  «Организация и проведение 
прочих мероприятий в сфере физической культуры 
и спорта знаменательных дат и юбилеев»

1 860,0 100,0 50,0 0,0 0,0 570,0 570,0 570,0 12, 13

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 720,0 100,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 570,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 Мероприятие 8.  «Создание системы непрерывного 
образования, включая обучение, подготовку, 
переподготовку и повышение квалификации 
специалистов для работы в отрасли», всего, из них:

1 330,6 691,0 69,6 0,0 0,0 0,0 285,0 285,0 7

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 1 045,6 691,0 69,6 0,0 0,0 0,0 0,0 285,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 Подпрограмма 3. «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 
17 Всего по Подпрограмме 3, в том числе: 2 827 207,1 290 817,7 325 442,1 366 989,4 372 888,6 336 566,8 327 804,7 806 697,8  

федеральный бюджет 2 211,1 800,0 400,0 1 011,1 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 60 393,0 15 436,6 13 945,0 15 650,3 0,0 0,0 0,0 15 361,1
бюджет города 2 615 828,1 254 681,1 294 872,1 321 471,7 338 383,0 321 427,3 311 412,8 773 580,1
внебюджетные источники 148 774,9 19 900,0 16 225,0 28 856,3 34 505,6 15 139,5 16 391,9 17 756,6

18 Мероприятие 1.  «Организация и обеспечение 
предоставления услуг (выполнение работ) 
учреждениями дополнительного образования 
в сфере физической культуры и спорта, 
в том числе для инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья», всего, из них:

2 451 941,4 240 382,2 277 211,4 314 609,4 331 214,8 300 682,6 293 933,9 693 907,1 8, 23, 25, 27

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 2 343 830,6 226 582,2 267 211,4 292 109,4 302 205,8 290 772,7 283 033,0 681 916,1
внебюджетные источники 108 110,8 13 800,0 10 000,0 22 500,0 29 009,0 9 909,9 10 900,9 11 991,0

19 Мероприятие 2.  «Организация и обеспечение 
предоставления услуг (выполнение работ) 
детскими оздоровительными лагерями», всего, из них:

127 352,4 15 957,4 14 629,0 14 828,6 13 093,4 12 475,3 12 249,3 44 119,4 8, 23, 25, 27

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 116 600,5 13 957,4 12 629,0 12 828,6 11 990,9 11 317,7 11 033,8 42 843,1
внебюджетные источники 10 751,9 2 000,0 2 000,0 2 000,0 1 102,5 1 157,6 1 215,5 1 276,3

20 Мероприятие 3.  «Организация отдыха 
и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время», всего, из них:

94 915,1 17 099,1 17 994,8 18 129,9 5 872,7 6 038,8 6 190,7 23 589,1 23, 25, 27

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 51 775,4 11 624,3 12 395,0 12 395,0 0,0 0,0 0,0 15 361,1
бюджет города 22 784,6 2 974,8 2 974,8 2 978,6 2 978,6 3 000,0 3 000,0 4 877,8
внебюджетные источники 20 355,1 2 500,0 2 625,0 2 756,3 2 894,1 3 038,8 3 190,7 3 350,2

21 Мероприятие 4.  «Проведение мероприятий 
по организации отдыха и оздоровления 
детей и подростков», всего, из них:

2 345,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 345,2 13, 23, 25, 27

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 2 345,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 345,2
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22 Мероприятие 5.  «Капитальный ремонт, 
приведение в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства 
зданий и сооружений муниципальных загородных 
оздоровительных лагерей», всего, из них:

24 066,8 2 125,8 3 100,0 1 986,0 5 285,0 5 285,0 5 285,0 1 000,0 77, 79

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 3 605,9 1 062,9 1 550,0 993,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 20 460,9 1 062,9 1 550,0 993,0 5 285,0 5 285,0 5 285,0 1 000,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



6 № 27 (24478), пятница, 10 марта 2017 года официальный выпуск

23 Мероприятие 6.  «Обеспечение мероприятий 
по развитию материально-технической базы 
муниципальных организаций дополнительного 
образования детей-ДЮСШ и СДЮСШОР, 
загородных оздоровительных лагерей 
и прочих образовательных учреждений», в том числе:

44 137,5 6 467,4 2 181,4 7 332,7 6 426,0 2 030,0 400,0 19 300,0 23, 25, 26

федеральный бюджет 2 211,1 800,0 400,0 1 011,1 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 5 011,7 2 749,4   2 262,3 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 36 914,7 2 918,0 1 781,4 4 059,3 6 426,0 2 030,0 400,0 19 300,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24 Мероприятие 7.  «Организация и обеспечение 
предоставления услуг (выполнение работ) 
прочими образовательными учреждениями», 
всего, из них:

82 448,7 8 785,8 10 325,5 10 102,8 10 996,7 10 055,1 9 745,8 22 437,0 8, 12, 23, 25, 26

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 72 891,6 7 185,8 8 725,5 8 502,8 9 496,7 9 021,9 8 661,0 21 297,9
внебюджетные источники 9 557,1 1 600,0 1 600,0 1 600,0 1 500,0 1 033,2 1 084,8 1 139,1

25 Подпрограмма 4.  «Развитие объектов инфраструктуры физической культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил» 
26 Всего по Подпрограмме 4, в том числе: 198 620,2 188 572,1 4 808,1 3 240,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0  

федеральный бюджет 10 450,0 10 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 78 135,2 78 135,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 93 815,0 84 986,9 4 808,1 2 020,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0
внебюджетные источники 16 220,0 15 000,0 0,0 1 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27 Мероприятие 1.  «Строительство 
Спортивно-оздоровительного комплекса», 
всего, в том числе:

167 750,9 167 750,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31

федеральный бюджет 10 450,0 10 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 78 135,2 78 135,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 79 165,7 79 165,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28 Мероприятие 2.  «Капитальный и текущий ремонт 
муниципальных учреждений физической культуры, 
спорта и молодежной политики 
(расходы на проведение ремонтных 
и монтажных работ, подготовка сметной документации 
для их проведения, приобретение строительных 
материалов)», всего, в том числе:

14 049,3 5 821,2 4 808,1 1 420,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 31, 32, 33

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 14 049,3 5 821,2 4 808,1 1 420,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29 Мероприятие 3.  «Строительство и реконструкция 
открытых плоскостных спортивных сооружений»,
всего, в том числе:

1 820,0 0,0 0,0 1 820,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 1 220,0 0,0 0,0 1 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30 Мероприятие 4.  «Строительство столовой 
загородного оздоровительного лагеря «Золотой луг» 
муниципального образования «город Нижний Тагил», 
всего по объекту, в том числе:

15 000,0 15 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 15 000,0 15 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31 Мероприятие 5.  «Строительство и реконструкция 
спортивных сооружений (легкоатлетический манеж, 
лыжная база, спортивные комплексы, 
спортивные залы и другие)», в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31, 32, 33

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32 Подпрограмма 5.  «Развитие потенциала молодежи города Нижний Тагил» 
33 Всего по Подпрограмме 5, в том числе: 367 351,2 43 376,4 43 292,0 48 432,2 47 947,4 46 927,0 44 888,4 92 487,8  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 688,0 123,0 134,0 431,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 352 163,2 41 453,4 40 758,0 45 501,2 46 047,4 45 027,0 42 888,4 90 487,8
внебюджетные источники 14 500,0 1 800,0 2 400,0 2 500,0 1 900,0 1 900,0 2 000,0 2 000,0

34 Мероприятие 1. «Проведение мероприятий 
по приоритетным направлениям 
молодежной политики», в том числе:

19 566,9 4 138,0 1 626,9 1 862,0 1 700,0 1 700,0 1 700,0 6 840,0 38, 43, 44, 69, 
71, 73

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 639,0 100,0 108,0 431,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 18 927,9 4 038,0 1 518,9 1 431,0 1 700,0 1 700,0 1 700,0 6 840,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35 Мероприятие 2.  «Реализация проекта 
«Трудовое лето», в том числе организация деятельности 
трудовых отрядов мэра, слета трудовых отрядов мэра

63 179,9 7 531,3 7 188,0 7 331,7 7 682,3 7 682,3 7 682,3 18 082,0 37

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 63 179,9 7 531,3 7 188,0 7 331,7 7 682,3 7 682,3 7 682,3 18 082,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36 Мероприятие 3.  «Организация и проведение 
конкурса на лучший проект программ молодежных 
общественных организаций и их реализация (гранты)», 
всего, в том числе: 

600,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 41, 43, 44, 69

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 600,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



7№ 27 (24478), пятница, 10 марта 2017 годаофициальный выпуск

37 Мероприятие 4.  «Организация и обеспечение 
предоставления услуг (выполнения работ) 
учреждениями молодежной политики», всего, из них: 

282 370,7 31 009,1 34 425,1 38 919,8 38 565,1 37 544,7 35 506,1 66 400,8 8, 71

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 267 870,7 29 209,1 32 025,1 36 419,8 36 665,1 35 644,7 33 506,1 64 400,8
внебюджетные источники 14 500,0 1 800,0 2 400,0 2 500,0 1 900,0 1 900,0 2 000,0 2 000,0

38 Мероприятие 5.  «Приобретение оборудования, 
инвентаря», в том числе:

1 169,7 49,0 52,0 318,7 0,0 0,0 0,0 750,0 39

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 49,0 23,0 26,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 1 120,7 26,0 26,0 318,7   0,0 0,0 750,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39 Мероприятие 6.  «Обеспечение мероприятий 
по развитию материально-технической базы 
муниципальных учреждений молодежной политики», 
всего, в том числе:

449,0 349,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 39

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 449,0 349,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40 Мероприятие 7.  «Создание системы непрерывного 
образования, включая обучение, подготовку, 
переподготовку и повышение квалификации 
специалистов для работы в учреждениях 
молодежной политики», всего, в том числе:

15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0 7

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

41 Подпрограмма 6.  «Патриотическое воспитание молодых граждан города Нижний Тагил»
42 Всего по Подпрограмме 6, в том числе: 10 468,8 1 750,4 810,4 977,4 776,0 794,8 794,8 4 565,0  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 761,2 451,4 191,1 118,7 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 9 707,6 1 299,0 619,3 858,7 776,0 794,8 794,8 4 565,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43 Мероприятие 1.  «Проведение мероприятий 
историко-патриотической, героико-патриотической, 
военно-патриотической направленности 
по подготовке молодых граждан к военной службе», 
всего, в том числе:

5 833,1 833,0 428,2 511,3 376,0 394,8 394,8 2 895,0 48, 49

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 5 833,1 833,0 428,2 511,3 376,0 394,8 394,8 2 895,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44 Мероприятие 2.  «Организация и проведение 
пятидневных военно-учебных 
и оборонно-спортивных сборов 
для студентов учреждений 
профессионального образования», в том числе:

140,1 140,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 66,4 66,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 73,7 73,7 0,0 0,0 0,0      
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45 Мероприятие 3.  «Организация и проведение 
смотра-конкурса на лучший проект патриотической 
направленности для военно-патриотических 
молодежных общественных организаций 
и их реализация (гранты)», в том числе:

200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 49, 51

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46 Мероприятие 4.  «Организация участия курсантов 
военно-патриотических объединений (клубов), 
юнармейских и поисковых отрядов в окружных, 
областных, региональных и федеральных лагерях, 
сборах, соревнованиях, играх, фестивалях, конкурсах», 
в том числе:

638,3 140,1 71,8 76,4 50,0 50,0 50,0 200,0 48, 49

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 140,5 66,4 35,9 38,2 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 497,8 73,7 35,9 38,2 50,0 50,0 50,0 200,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47 Мероприятие 5.  «Приобретение оборудования, 
инвентаря, снаряжения», в том числе:

2 271,0 637,2 310,4 103,4 50,0 50,0 50,0 1 070,0 52

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 505,5 318,6 155,2 31,7 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 1 765,5 318,6 155,2 71,7 50,0 50,0 50,0 1 070,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

48 Мероприятие 6.  «Организация и проведение 
военно-спортивных игр, оборонно-спортивных лагерей», 
в том числе:

1 386,3 0,0 0,0 286,3 300,0 300,0 300,0 200,0 50

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 48,8 0,0 0,0 48,8 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 1 337,5 0,0 0,0 237,5 300,0 300,0 300,0 200,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49 Подпрограмма 7.  «Предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья в городе Нижний Тагил» 
50 Всего по Подпрограмме 7, в том числе: 1 606 918,7 249 040,6 246 271,2 86 606,9 225 000,0 225 000,0 225 000,0 350 000,0  

федеральный бюджет 24 120,0 7 158,0 7 637,0 9 325,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 144 763,8 16 602,4 13 355,1 9 806,3 0,0 0,0 0,0 105 000,0
бюджет города 126 874,4 15 280,2 15 279,1 16 315,1 15 000,0 15 000,0 15 000,0 35 000,0
внебюджетные источники 1 311 160,5 210 000,0 210 000,0 51 160,5 210 000,0 210 000,0 210 000,0 210 000,0



8 № 27 (24478), пятница, 10 марта 2017 года официальный выпуск

Учредители:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

Издатель:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИРЕКТОР – главный 

редактор
игорь Владимирович 

усольцев
(тел. (3435) 41-49-57)
ответственный 

редактор
Владимир Олегович Троин

(тел. (3435) 41-49-86)
Адрес редакции:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

Учредители:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство ПИ № ФС11-1302

Издатель:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – главный редактор
Ирина Кальювна ТАТАРИНОВА

(тел. (3435) 41-49-57)
ответственный редактор
Владимир Олегович Трошин

(тел. (3435) 41-49-86)
Адрес редакции:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«типография Нижнетагильская».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 747. Т. 56. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 15.00.

 Использование материалов, опубликованных в 
газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

51 Мероприятие 1.  «Социальная выплата 
на приобретение жилья экономического класса 
или строительство индивидуального жилого дома 
экономического класса 
(далее – социальные выплаты молодым семьям)», 
всего, в том числе:

1 606 918,7 249 040,6 246 271,2 86 606,9 225 000,0 225 000,0 225 000,0 350 000,0 56, 57

52 Подпрограмма 8.  «Предоставление финансовой поддержки молодым семьям, проживающим на территории города Нижний Тагил, 
на погашение основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам) до 2015 года» 

53 Всего по Подпрограмме 8, в том числе: 4 066,4 4 066,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 3 082,2 3 082,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет города 984,2 984,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

54 Мероприятие 1.  «Социальная выплата 
на погашение основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам)», 
всего, в том числе:

4 066,4 4 066,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 61

55 Подпрограмма 9.  «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий 2016 – 2020 годы» 
56 Всего по Подпрограмме 9, в том числе: 159 123,7 0,0 0,0 40 923,7 5 000,0 31 600,0 31 600,0 50 000,0  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 16 704,6 0,0 0,0 1 704,6 0,0 0,0 0,0 15 000,0

бюджет города 34 408,7 0,0 0,0 6 208,7 5 000,0 6 600,0 6 600,0 10 000,0

внебюджетные источники 108 010,4 0,0 0,0 33 010,4 0,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0

57 Мероприятие 1.  «Предоставление региональных 
социальных выплат молодым семьям 
на улучшение жилищных условий», 
всего, в том числе:

159 123,7 0,0 0,0 40 923,7 5 000,0 31 600,0 31 600,0 50 000,0 65

58 Подпрограмма 10.  «Профилактика правонарушений, наркомании, токсикомании, пьянства и табакокурения в молодежной среде на территории города Нижний Тагил»
59 Всего по Подпрограмме 10, в том числе: 184,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 184,0  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет города 184,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 184,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

60 Мероприятие 1.  «Организация и проведение 
профилактических образовательных, 
культурных и спортивных мероприятий, 
укрепление межведомственного взаимодействия 
в профилактике наркомании. 
Обеспечение занятости несовершеннолетних 
и молодежи», всего, в том числе:

159,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 159,0 44, 69, 71, 73

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет города 159,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 159,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

61 Мероприятие 2.  «Организационное и ресурсное 
обеспечение субъектов профилактики наркомании. 
Повышение квалификации специалистов»,
всего, в том числе:

25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 7, 39

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет города 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

62 Подпрограмма 11.  «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона, пожарная и водная безопасность» 
63 Всего по Подпрограмме 11, в том числе: 8 925,0 1 169,1 2 127,4 0,0 2 445,0 0,0 0,0 3 183,5  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 8 925,0 1 169,1 2 127,4 0,0 2 445,0 0,0 0,0 3 183,5
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

64 Мероприятие 1.  «Реализация системы мер 
по предупреждению чрезвычайных ситуаций, 
смягчению последствий чрезвычайных ситуаций 
и защите населения от воздействия опасных факторов 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение средствами 
индивидуальной защиты, приведение противопожарной 
защиты муниципальных учреждений в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности»,
всего, в том числе:

8 638,5 1 169,1 2 127,4 0,0 2 417,5 0,0 0,0 2 924,5 77

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 8 638,5 1 169,1 2 127,4 0,0 2 417,5 0,0 0,0 2 924,5
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

65 Мероприятие 2.  «Реализация системы мер 
по обучению населения в области гражданской обороны, 
защиты от чрезвычайных ситуаций, 
пожарной и водной безопасности, 
обучение должностных лиц 
в области гражданской обороны, 
пожарной безопасности», всего, в том числе:

286,5 0,0 0,0 0,0 27,5 0,0 0,0 259,0 79

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 286,5 0,0 0,0 0,0 27,5 0,0 0,0 259,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


